b) Cumplimiento de las disposiciones establecidas en el artículo 6 de la presente norma. 

c) Recomendaciones para fortalecer el cumplimiento normativo, según el nivel de riesgo 
identificado. 

PÁRRAFO V.- Los Operadores con hasta cincuenta (50) empleados o que generen ventas 
brutas anuales hasta sesenta y un millones quinientos cincuenta y tres mil ciento ochenta y 
siete pesos dominicanos (RO$ 61 ,553,187.00), estarán exentos de la obligación de realizar 
auditorías internas formales con alcance integral. En estos casos, deberán realizar al menos 
una revisión anual simplificada sobre la efectividad operativa del Programa de Cumplimiento 
PLAFT, mediante un formato expedido por la Dirección de Casinos y Juegos de Azar,